

**Reparatie interioara in demisol
Liceul LTPA Mihail Brezovschi,
str. Igor Vieru Nr 15/4, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Reparatie interioara in demisol Liceul IPLTPA Mihail Brezovschi str. Igor Vieru,
Nr 15/4, mun. Chisinau(Grup sanitar IV)**

Valoarea de deviz 110 903,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,724	36,00	890,06
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,930	36,00	897,48
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	221,724	36,00	7 982,06
4.	7123010010200	Betonist	h-om	23,760	36,00	855,36
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,160	36,00	41,76
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,672	36,00	168,20
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	108,000	36,00	3 888,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om.	35,680	36,00	1 284,48
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,920	36,00	2 553,12
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	65,702	36,00	2 365,28
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	3,960	36,00	142,56
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,480	36,00	125,28
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,340	36,00	1 344,24
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,348	36,00	1 164,54
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,380	36,00	841,66
16.	7422010060100	Timplar	h-om	48,642	36,00	1 751,10
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	36,00	136,80
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,118	36,00	3 208,24
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	35,680	36,00	1 284,48
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,344	36,00	48,38
		Total manopera				30 973,08

Materiale:

1.	11110001005	Intrerupator 1 clap	buc	2,020	34,00	68,68
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,598	350,00	559,30
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,068	250,00	17,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,606	250,00	901,50

5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,801	250,00	450,25
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,410	0,30	0,72
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,072	68,00	4,90
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 272,000	0,05	63,60
9.	2010237318750	Distantieri	buc	8,700	0,60	5,22
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,400	1 522,00	9 740,80
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,320	15,00	4,80
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,236	25,00	5,90
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,078	16,20	1,26
14.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,090	17,00	1,54
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,260	0,25	0,32
16.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,130	25,00	3,24
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,200	95,00	304,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,390	12,00	112,68
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,720	30,00	621,60
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,144	25,00	3,60
21.	24302261000001	Fuga	kg	20,520	22,00	451,44
22.	2430226101010	Betonocontact	kg	2,988	25,00	74,70
23.	2430226101055	Grund cuart	kg	66,318	25,00	1 657,96
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,120	85,00	95,20
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,310	28,00	232,68
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	192,000	2,60	499,20
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8"	buc	2,100	33,00	69,30
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,010	24,00	48,24
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	12,00	25,20
30.	25212167002150	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	13,346	24,00	320,30
31.	25212167005420	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20	m	18,208	24,00	437,00
32.	252121671758	Teava din material plastic	m	1,224	16,00	19,58
33.	25212167202523	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	40,00	84,00
34.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	17,850	6,00	107,10
35.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,786	53,00	94,66
36.	25231567148023	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm	buc	8,032	25,00	200,80
37.	2523156718956	Cot din PVC tip G montat prin lipire d 20 mm	buc	12,494	16,20	202,40
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,940	8,00	487,52
39.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 220,00	2 513,20
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,120	1 220,00	2 586,40
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	2,100	231,00	485,10
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,940	3,20	9,40
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 883,236	1,70	3 201,51
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,640	1,70	23,20
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,028	3 000,00	84,00

46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,040	3,50	49,14
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	52,924	2,20	116,44
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	395,556	2,05	810,88
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,442	4,60	268,84
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,508	150,00	2 626,20
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	63,180	2,60	164,26
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	50,400	150,00	7 560,00
53.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	29,988	28,00	839,66
54.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,540	4,00	126,16
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,144	12,00	1,72
56.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	17,850	12,00	214,20
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	15,330	110,00	1 686,30
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,290	16,00	4,64
59.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	70,140	3,20	224,44
60.	2746167335100	Priza	buc	2,040	35,00	71,40
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	3,50	14,00
62.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	8,000	2,80	22,40
63.	2873122004100	Plase sudate Bp-I 100x100x4	kg	29,290	18,00	527,22
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	426,400	0,25	106,60
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	1,25	5,00
66.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	35,00	73,50
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	58,400	0,50	29,20
68.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	52,00	109,20
69.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	75,00	153,00
70.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	35,00	71,40
71.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	18,00	73,44
72.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	75,00	157,50
73.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,100	4,00	8,40
74.	2875274110120	Piesa de racordare (fiting) d20	buc	16,000	24,00	384,00
75.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,000	85,00	510,00
76.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	44,000	1,50	66,00
77.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,010	85,00	170,84
78.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,010	35,00	70,36
79.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,010	25,00	50,24
80.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	25,00	52,50
81.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	25,00	52,50
82.	3220137315778	Decapant	kg	0,096	17,50	1,68
83.	5261894523	Tub fofrat 20 mm	m	51,408	3,25	167,08
84.	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,480	4,00	45,92
85.	58213200	Iluminator tip LED 600*600mm	buc	2,100	410,00	861,00
86.	8565985	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	44,100	8,50	374,85
		Total materiale de construcții				45 803,11

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,638	18,00	11,48
----	---------------	--	------	-------	-------	-------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,744	15,00	11,16
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,382	15,00	35,73
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,634	290,00	183,86
5.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h-ut	0,240	20,00	4,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	7,204	15,00	108,04
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,676	12,00	20,12
8.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	1,320	16,00	21,12
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,638	15,00	9,56
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,718	15,00	10,76
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,770	15,00	11,56
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,868	385,00	334,18
		Total utilaje de construcții				762,37

Total	Lei	92 419,32
TVA	20 %	18 483,86

Total deviz: **110 903,18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie interioara in demisol Liceul
LTPA Mihail Brezovschi, str. Igor Vieru Nr 15/4,
mun. Chisinau(Grup sanitar IV)**

Investitor IPLTPA Mihail Brezovchi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Grup sanitar nr.1				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			196,926 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,00	73,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			196,93
		1.1.2. Pereti				
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,825 57,600
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			57,83
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,870 9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			9,87
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101055	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			84,401 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	36,00	47,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,00	13,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,70	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			84,40
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,518 9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	Lei			14,52

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		Total	Lei			20,20
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,934 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		Total	Lei			59,93
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,668 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	Lei			24,67
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			3,08
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,947 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
		Total	Lei			33,95
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101055	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			15,62
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			265,484 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,60	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		Total	Lei			265,48
		1.1.3. Pardosele				
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			134,936

1	2	3	4	5	6	7
						123,118
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,00	47,52
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			134,94
15	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (Bp-I 100x100x4)	kg			20,378 1,619
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate Bp-I 100x100x4	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			20,38
16	CA04A4	Beton turnat în placi, grinzi, stâlpi, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înalțimi pînă la 35 m inclusiv	m3			1 375,991 329,400
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	36,00	313,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,00	16,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,70	504,29
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	197,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	254,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
		<i>Total</i>	Lei			1 375,99
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			58,444 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			58,44
18	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț într-un strat	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101055	Grund cuarț	kg	0,4150	25,00	10,38
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			266,599 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			266,60
20	CG18A1	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereti din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp	m			69,926 36,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,20	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			69,93
		1.1.4. Timplarii				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,119
						15,119
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
		<i>Total</i>	Lei			15,12
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 617,237
						29,162
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 522,00	1 522,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 617,24
23	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			46,066
						37,439
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	36,00	25,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,00	11,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,70	2,19
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			46,07
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,514
						9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	Lei			14,51
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			15,614
						5,039
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	25,00	10,37
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,61
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,081
						1,081
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			71,133
						55,081
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			71,13
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			20,20
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,669 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			24,67
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,081 1,081
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,933 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	0,4000	150,00	60,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			81,93
		1.1.5. Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare				
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			39,600 39,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1000	36,00	39,60
		<i>Total</i>	Lei			39,60
33	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			31,680 31,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,8800	36,00	31,68
		<i>Total</i>	Lei			31,68
34	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			133,292 59,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,00	59,40
	25212167005420	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20	m	1,0200	24,00	25,71
	2523156718956	Cot din PVC tip G montat prin lipire d 20 mm	buc	0,7000	16,20	11,91
	25231567148023	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm	buc	0,4500	25,00	11,81
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	6,00	6,30
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	53,00	5,57
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	12,00	12,60
		<i>Total</i>	Lei			133,29
35	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,896 10,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,00	10,44
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,70	0,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			12,90

1	2	3	4	5	6	7
36	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,198 20,881
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	36,00	20,88
	25212167002150	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	25,83
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	25,00	0,26
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	17,00	0,12
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	16,20	0,10
		Total	Lei			47,20
37	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			17,970 15,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,00	15,48
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,70	0,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,31
		Total	Lei			17,97
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 016,800 169,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,00	169,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 220,00	1 293,20
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	231,00	242,55
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	25212167202523	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8"	buc	1,0000	33,00	34,65
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	52,00	54,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	78,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
		Total	Lei			2 016,80
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 481,910 66,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,00	66,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 220,00	1 256,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	252121671758	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
		Total	Lei			1 481,91
40	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			147,340 37,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	36,00	37,80
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	85,00	85,42
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	24,00	24,12
		Total	Lei			147,34
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc			30,105 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2875274110120	Piesa de racordare (fiting) d20	buc	1,0000	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	Lei			30,10
42	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			92,897 6,480

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	68,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			92,90
43	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			64,980
						4,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,00	4,68
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	35,00	35,18
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,12
		<i>Total</i>	Lei			64,98
		1.2. Grup sanitar nr.2				
		1.2.1. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			196,926
						79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,00	73,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			196,93
		1.2.2. Pereti				
45	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,825
						57,600
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			57,83
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,870
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			9,87
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101055	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
48	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			84,401
						61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	36,00	47,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,00	13,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,70	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			84,40
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,518
						9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	Lei			14,52
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			20,200
						7,200

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			20,20
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,934 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			59,93
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,668 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			24,67
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,947 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
		<i>Total</i>	Lei			33,95
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101055	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			265,484 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,60	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			265,48
		1.2.3. Pardosele				
57	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			134,936 123,118
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,00	47,52

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			134,94
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp-I 100x100x4)	kg			20,378 1,619
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate Bp-I 100x100x4	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			20,38
59	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 375,991 329,400
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	36,00	313,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,00	16,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,70	504,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	197,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	254,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
		<i>Total</i>	Lei			1 375,99
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,444 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			58,44
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101055	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			266,599 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			266,60
63	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			69,926 36,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,20	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			69,93
		1.2.4. Timplarii				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,119
						15,119
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
		<i>Total</i>	Lei			15,12
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 617,237
						29,162
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 522,00	1 522,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 617,24
66	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			46,066
						37,439
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	36,00	25,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,00	11,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,70	2,19
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			46,07
67	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,514
						9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	Lei			14,51
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			15,614
						5,039
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	25,00	10,37
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,61
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,081
						1,081
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			71,133
						55,081
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			71,13

1	2	3	4	5	6	7
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		Total	Lei			20,20
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,669 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	Lei			24,67
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,081 1,081
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	55896653	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			3,08
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,933 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
		Total	Lei			33,93
		1.2.5. Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare				
75	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			39,600 39,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1000	36,00	39,60
		Total	Lei			39,60
76	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			31,680 31,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,8800	36,00	31,68
		Total	Lei			31,68
77	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			133,292 59,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,00	59,40
	25212167005420	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20	m	1,0200	24,00	25,71
	2523156718956	Cot din PVC tip G montat prin lipire d 20 mm	buc	0,7000	16,20	11,91
	25231567148023	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm	buc	0,4500	25,00	11,81
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	6,00	6,30
	2523156714030	Reducie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	53,00	5,57
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	12,00	12,60
		Total	Lei			133,29
78	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,896 10,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,00	10,44
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,70	0,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,30
		Total	Lei			12,90
79	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind	m			47,198 20,881

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	36,00	20,88
	25212167002150	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	25,83
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	25,00	0,26
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0070	17,00	0,12
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	16,20	0,10
		Total	Lei			47,20
80	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			17,970 15,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,00	15,48
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,70	0,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,31
		Total	Lei			17,97
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 016,800 169,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,00	169,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 220,00	1 293,20
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	231,00	242,55
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	25212167202523	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8"	buc	1,0000	33,00	34,65
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	52,00	54,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	78,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
		Total	Lei			2 016,80
82	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 481,910 66,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,00	66,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 220,00	1 256,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	252121671758	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
		Total	Lei			1 481,91
83	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			147,340 37,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	36,00	37,80
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	85,00	85,42
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	24,00	24,12
		Total	Lei			147,34
84	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc			30,105 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2875274110120	Piesa de racordare (fiting) d20	buc	1,0000	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	Lei			30,10
85	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			92,897 6,480
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,00	6,48
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	68,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			92,90
86	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			64,980
						4,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,00	4,68
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	35,00	35,18
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,12
		<i>Total</i>	Lei			64,98
		1.3. Transportare deseuri				
87	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,440
						28,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,00	28,44
		<i>Total</i>	Lei			28,44
88	TsH92B	Incarcarea in auto	t			39,960
						39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Total</i>	Lei			39,96
89	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			167,090
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	385,00	167,09
		<i>Total</i>	Lei			167,09
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,160
						2,160
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16
		<i>Total</i>	Lei			2,16
91	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			7,920
						7,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,00	7,92
		<i>Total</i>	Lei			7,92
92	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			10,800
						10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	36,00	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,00	10,08
		<i>Total</i>	Lei			10,80
93	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,667
						15,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	36,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,70	0,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			16,67
94	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			18,000
						18,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	36,00	18,00
		<i>Total</i>	Lei			18,00
95	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			22,025
						16,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	36,00	16,20
	2653102100830	İpsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,20	4,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			22,02
		2.2. Cabluri electrice				
96	RpEA01B	Montarea tuburilor gofrat d=20mm	m			5,911
						2,430
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4500	36,00	2,43
	5261894523	Tub fofrat 20 mm	m	1,0200	3,25	3,48
		<i>Total</i>	Lei			5,91
97	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC,VVG montate aparent, avind secțiunea 3x1,5 mmp	m			21,173
						12,240
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	36,00	12,24
	8565985	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	8,50	8,92
	2413217300101	Clema de legatură	buc	0,0300	0,25	0,01
		<i>Total</i>	Lei			21,17
98	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificație cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protecție avind diametrul pînă la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			30,160
						27,360
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,7600	36,00	27,36
	2811236311009	Doza de ramificație pentru tub de protecție	buc	1,0000	2,80	2,80
		<i>Total</i>	Lei			30,16
		2.3. Prize și întrerupătoare				
99	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			52,860
						11,160
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3100	36,00	11,16
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2874115836777	Surub cap înecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,25	2,50
		<i>Total</i>	Lei			52,86
100	RpEE01A	Montarea întrerupătoarelor 1 clapă	buc			47,670
						9,720
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2700	36,00	9,72
	11110001005	Întrerupător 1 clapă	buc	1,0100	34,00	34,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
		<i>Total</i>	Lei			47,67
		2.4. Corpuri de iluminat				
101	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei și abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fără glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generală, inclusiv dispozitivul de susținere, complet echipate (cu tijă, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Iluminator LED 600X600mm)	buc			442,980
						8,280
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2300	36,00	8,28
	58213200	Iluminator tip LED 600*600mm	buc	1,0000	410,00	430,50
	2875272700047	Cîrlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			442,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie interioara in demisol
Liceul LTPA Mihail Brezovschi,
str. Igor Vieru Nr 15/4, mun.
Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatie interioara in demisol Liceul IPLTPA Mihail Brezovschi str. Igor Vieru,
Nr 15/4, mun. Chisinau (Grup sanitar IV)

Valoarea de deviz 110 903,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Grup sanitar nr.1				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,300	196,926 79,200	1 437,56 578,16
		<i>Total</i>	Lei			1 437,56
		Total Tavan Inklusiv salariu				1 437,56 578,16
		1.1.2. Pereti				
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,300	57,825 57,600	1 289,50 1 284,48
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,100	9,870 9,720	474,75 467,53
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	48,100	15,615 5,040	751,09 242,42
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	48,100	84,401	4 059,67

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			61,200	2 943,72
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	23,500	14,518 9,360	341,17 219,96
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,100	20,200 7,200	486,82 173,52
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,100	59,934 43,920	1 444,41 1 058,47
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,100	24,668 19,800	594,49 477,18
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,100	3,080 1,080	74,23 26,03
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,100	33,947 19,800	818,12 477,18
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	24,000	15,615 5,040	374,76 120,96
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	24,000	265,484 88,200	6 371,62 2 116,80
		<i>Total</i>	Lei			17 080,63
		Total Pereti				17 080,63

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 608,25
		1.1.3. Pardosele				
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,100	134,936 123,118	148,43 135,43
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp-I 100x100x4)	kg	14,500	20,378 1,619	295,48 23,47
16	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,100	1 375,991 329,400	1 513,59 362,34
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,800	58,444 25,200	455,86 196,56
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	7,800	15,615 5,040	121,80 39,31
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	7,800	266,599 90,000	2 079,47 702,00
20	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	14,700	69,926 36,000	1 027,91 529,20
		<i>Total</i>	Lei			5 642,54
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 642,54 1 988,31
		1.1.4. Timplarii				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,200	15,119 15,119	48,38 48,38
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	3,200	1 617,237 29,162	5 175,16 93,32

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
23	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	9,900	46,066 37,439	456,05 370,65
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	9,900	14,514 9,360	143,69 92,66
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	3,600	15,614 5,039	56,21 18,14
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,600	3,081 1,081	11,09 3,89
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,600	71,133 55,081	256,08 198,29
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,600	20,200 7,200	72,72 25,92
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,600	24,669 19,800	88,81 71,28
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,600	3,081 1,081	11,09 3,89
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,600	81,933 19,800	294,96 71,28
		Total	Lei			6 614,24
		Total Timplarii Inclusiv salariu				6 614,24 997,70
		1.1.5. Obiecte sanitare si retele				

1	2	3	4	5	6	7
		ingineresti interioare				
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	39,600 39,600	39,60 39,60
33	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,000	31,680 31,680	31,68 31,68
34	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,500	133,292 59,400	1 132,98 504,90
35	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	14,000	12,896 10,440	180,54 146,16
36	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,200	47,198 20,881	292,63 129,46
37	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	8,000	17,970 15,480	143,76 123,84
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 016,800 169,200	2 016,80 169,20
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 481,910 66,600	1 481,91 66,60
40	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	147,340 37,800	147,34 37,80

1	2	3	4	5	6	7
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc	8,000	30,105 5,400	240,84 43,20
42	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,000	92,897 6,480	278,69 19,44
43	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	64,980 4,680	64,98 4,68
		<i>Total</i>	Lei			6 051,75
		Total Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare Inclusiv salariu				6 051,75 1 316,56
		<i>Total</i>	Lei			36 826,72
		Total Grup sanitar nr.1 Inclusiv salariu				36 826,72 14 488,98
		1.2. Grup sanitar nr.2				
		1.2.1. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,300	196,926 79,200	1 437,56 578,16
		<i>Total</i>	Lei			1 437,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 437,56 578,16
		1.2.2. Pereti				
45	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,300	57,825 57,600	1 289,50 1 284,48
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,100	9,870 9,720	474,75 467,53
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	48,100	15,615 5,040	751,09 242,42

1	2	3	4	5	6	7
48	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	48,100	84,401 61,200	4 059,67 2 943,72
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	23,500	14,518 9,360	341,17 219,96
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,100	20,200 7,200	486,82 173,52
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,100	59,934 43,920	1 444,41 1 058,47
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,100	24,668 19,800	594,49 477,18
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,100	3,080 1,080	74,23 26,03
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,100	33,947 19,800	818,12 477,18
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	24,000	15,615 5,040	374,76 120,96
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	24,000	265,484 88,200	6 371,62 2 116,80
		Total	Lei			17 080,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 080,63 9 608,25
		1.2.3. Pardosele				
57	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,100	134,936 123,118	148,43 135,43
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp-I 100x100x4)	kg	14,500	20,378 1,619	295,48 23,47
59	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,100	1 375,991 329,400	1 513,59 362,34
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,800	58,444 25,200	455,86 196,56
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	7,800	15,615 5,040	121,80 39,31
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	7,800	266,599 90,000	2 079,47 702,00
63	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	14,700	69,926 36,000	1 027,91 529,20
		<i>Total</i>	Lei			5 642,54
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 642,54 1 988,31
		1.2.4. Timplarii				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,200	15,119 15,119	48,38 48,38
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	3,200	1 617,237 29,162	5 175,16 93,32

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
66	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	9,900	46,066 37,439	456,05 370,65
67	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	9,900	14,514 9,360	143,69 92,66
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	3,600	15,614 5,039	56,21 18,14
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,600	3,081 1,081	11,09 3,89
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,600	71,133 55,081	256,08 198,29
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,600	20,200 7,200	72,72 25,92
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,600	24,669 19,800	88,81 71,28
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,600	3,081 1,081	11,09 3,89
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,600	33,933 19,800	122,16 71,28
		<i>Total</i>	Lei			6 441,44
		Total Timplarii Inclusiv salariu				6 441,44 997,70

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.5. Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare				
75	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	39,600 39,600	39,60 39,60
76	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,000	31,680 31,680	31,68 31,68
77	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,500	133,292 59,400	1 132,98 504,90
78	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	14,000	12,896 10,440	180,54 146,16
79	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,200	47,198 20,881	292,63 129,46
80	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	8,000	17,970 15,480	143,76 123,84
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 016,800 169,200	2 016,80 169,20
82	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 481,910 66,600	1 481,91 66,60
83	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de	buc	1,000	147,340 37,800	147,34 37,80

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
84	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc	8,000	30,105 5,400	240,84 43,20
85	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,000	92,897 6,480	278,69 19,44
86	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	64,980 4,680	64,98 4,68
		<i>Total</i>	Lei			6 051,75
		Total Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare Inclusiv salariu				6 051,75 1 316,56
		<i>Total</i>	Lei			36 653,92
		Total Grup sanitar nr.2 Inclusiv salariu				36 653,92 14 488,98
		1.3. Transportare deseuri				
87	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	2,000	28,440 28,440	56,88 56,88
88	TsH92B	Incarcarea in auto	t	2,000	39,960 39,960	79,92 79,92
89	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,000	167,090 0,000	334,18 0,00
		<i>Total</i>	Lei			470,98
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				470,98 136,80
		<i>Total</i>	Lei			73 951,62
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			6 550,82
		<i>Transport</i>	2 %			881,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			3 255,36
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			3 385,57
		<i>Total</i>				88 025,23
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				88 025,23 29 114,76
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	2,160 2,160	8,64 8,64
91	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	7,920 7,920	31,68 31,68
92	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	6,000	10,800 10,800	64,80 64,80
93	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	16,667 15,480	100,00 92,88
94	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	22,000	18,000 18,000	396,00 396,00
95	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	22,000	22,025 16,200	484,55 356,40
		<i>Total</i>	Lei			1 085,67
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				1 085,67 950,40
		2.2. Cabluri electrice				
96	RpEA01B	Montarea tuburilor gofrat d=20mm	m	48,000	5,911 2,430	283,72 116,64
97	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC,VVG montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	42,000	21,173 12,240	889,25 514,08

1	2	3	4	5	6	7
98	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	8,000	30,160 27,360	241,28 218,88
		<i>Total</i>	Lei			1 414,25
		Total Cabluri electrice Inclusiv salariu				1 414,25 849,60
		2.3. Prize si intrerupatoare				
99	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,000	52,860 11,160	105,72 22,32
100	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor 1 clapa	buc	2,000	47,670 9,720	95,34 19,44
		<i>Total</i>	Lei			201,06
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				201,06 41,76
		2.4. Corpuri de iluminat				
101	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Iluminator LED 600X600mm)	buc	2,000	442,980 8,280	885,96 16,56
		<i>Total</i>	Lei			885,96
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				885,96 16,56
		<i>Total</i>	Lei			3 586,94
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			418,12
		<i>Transport</i>	2 %			34,20
		<i>Regie</i>	10 %			185,83
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			169,00
		<i>Total</i>				4 394,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				4 394,09 1 858,32
		Total	Lei			92 419,32
		TVA	20 %			18 483,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				110 903,18 30 973,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)